Марина Стальевна Лапшина
(343) 312-00-12 (доб. 806)

О направлении информации

В адрес Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области поступила информация о проведении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
с применением п. 9 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ в связи
с введением на территории Свердловской области Указом Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ режима повышенной готовности
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV).

Дополнительно сообщаем, что для проведения закупки на основании
п. 9 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ заказчик обязан обосновать
потребность в товарах, работах, услугах (в том числе количество товаров и объем
работ, услуг), а также причинно-следственную связь между действиями по
профилактике, предупреждению, ликвидации последствий распространения
коронавирусной инфекции и предметом закупки.

Прошу принять информацию для сведения и использования в работе.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Министр Н.Б. Смирнов

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области
Октябрьская пл., д. 1, г. Екатеринбург, 620031

Телефон: (343) 312-00-12, Факс: (343) 312-00-12 (0)
Сайт: energy.midural.ru E-mail: minenergo@egov66.ru

23.03.2020 №11-01-81/2602
на № от

Главам муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской
области